[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

	от 11 апреля 2022 года

	№ 12

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минского сельского поселения от 23.11.2020 года № 25 «Об утверждении Положения о размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих»
В соответствии со  статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, решением Совета депутатов Минского сельского поселения от 22 мая 2017 года № 6 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района", Совет депутатов Минского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. В Положение о размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 23.11.2020 г. № 25 (в ред. решения от 28.02.2022 г. № 7) внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Минского сельского поселения Костромского муниципального района» изложить в новой редакции:
«

Приложение № 1

к Положению о размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы Минского сельского поселения Костромского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад

(в рублях в месяц)

	Главный специалист
	7 568

	Главный специалист,
экономист
	7 568

	Главный специалист,

инженер-землеустроитель
	7 568

»;
1.2. Приложение № 2 «Размер ежемесячной надбавки за классный чин» изложить в новой редакции:
«

Приложение № 2
к Положению о размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РАЗМЕР

ежемесячной надбавки за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	действительный муниципальный советник 1 класса.
	  2450

	действительный муниципальный советник 2 класса;
	  2329

	действительный муниципальный советник 3 класса;
	 2197

	муниципальный советник 1 класса;
	  1995

	муниципальный советник 2 класса;
	 1863

	муниципальный советник 3 класса;
	  1729

	референт муниципальной службы 1 класса;
	  1200

	референт муниципальной службы 2 класса;
	  998

	референт муниципальной службы 3 класса;
	  933

».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

	Глава Минского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
	Н.А. Журавлев